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Nr. 22035/26.11.2015                                                                         
           

                        PROIECT 
 

HOTĂRÂRE 

privind anularea în cotă de 73,3% a majorărilor de întârziere aferente obligaţiilor 
fiscale principale restante la 30 septembrie 2015, inclusiv, constând în creanţe de 
natură fiscală datorate bugetului local de către contribuabilii persoane fizice si 
juridice inregistrati pe raza administrativ- teritorială a Municipiului Urziceni 

 

Consiliul Local al mun.Urziceni, judet Ialomita intrunit in sedinta ordinara 
 

           Având în vedere : 
 
-Prevederile art. 12 din OUG nr.44/2015 privind acordarea unor facilităţi fiscale; 
-Expunerea de motive a primarului mun.Urziceni nr.22037/26.11.2015; 
-Raportul de specialitate nr. 22036/26.11.2015 al Direcţiei de impozite şi taxe locale ; 
-Avizul comisiei de specialitate; 

Potrivit dispoziţiilor art. 36, art.39 şi art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată şi modificată, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.l. (1) Se aprobă anularea în cotă de 73,3% a majorărilor de întârziere aferente 
obligaţiilor fiscale principale restante la 30 septembrie 2015, inclusiv, constând în creanţe 
de natură fiscală datorate bugetului local de către contribuabilii de pe raza administrativ-
teritorială a Municipiului Urziceni. 
                    (2)Prevederile alin.(l) se aplică şi pentru majorările de întârziere aferente 
obligaţiilor fiscale principale cu termene de plată cuprinse între data de 1 octombrie 2015 
şi 31 martie 2016, inclusiv; 
                   (3) Prevederile alin.(l) se aplică şi pentru majorările de întârziere aferente 
obligaţiilor de plată principale cu termene de plată până la 30 septembrie 2015, inclusiv, 
stinse până la această dată . 
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Art2. Procedura de acordare a facilităţilor fiscale descrise la art.l se constituie în 
anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre şi se aplică de la data adoptării 
prezentei până la data de 30.06.2016. 
         Art.3.Directia Impozite si Taxe Locale, precum si aparatul de specialitate al 
primarului vor  aduce la indeplinire prevederile prezentei hotarari. 
 

 

Preşedintele de şedinţă,                       Contrasemnează: 
                                                                                        Secretarul municipiului Urziceni 
                           Jr.Andrei Cristina 
 
 
 
 
 
 
   

URZICENI  .............. 
 
NR. .........         
 


